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Қазақстанның Өзбекстандағы жылы 
салтанатты жағдайда ашылды

Президент Касым-Жомарт Токаев Қазакстанның Өзбекстандағы жы.іының 
ашы.іу рәсіміне қатысты. Жыддын ашылу рәсімі басталар алдында мемлекет- 
тер басшылары Қазакстан Республикасынын Түнғыш Президенті — Елбасы 
Нұрсұ.тган Назарбаевтын «Ұлы даланын жеті кыры » макаласыныц негізгі 
мазмүнын ашута арналған *¥лы дала мүрасы» атты көрмені аралады.

ГРП Жолдыбай БАЗАР,
1-31 «ЕвегпепРа/ачзіап» —

Ташкенттен (Өзбекстан)

Көрмеге Қазакстан Республикасы 
Үлтгык музейінің корындағы еліміздін 
ежелгі өнер туындылары, соның ішінде 
Есік қаласынан табылған Алтын адам, 
Берел қорғандарынан табылған аттар 
мен ат әбзелдерінін қалпына келтірілген 
нұсқалары, «Таксай Ханшайымы», «Әзі- 
рет Сұлтан» мемлекеттік тарихи-мәдени 
қорық-музейінің бірегей экспонаттары 
қойылған.

Қазақстан Президенті Қасьім-Жомарт 
Тоқаев салтанатты рәсімде сөйлеген сө- 
зінде Өзбекстан Республикасынын Пре- 
зиденті Шавкат Мирзиёевке және өзбек 
халқына жылы қарсы алып, қонақжай- 
лылық көрсеткені үшін ризашылығын 
білдірді.

- Бізді тіліміздің бірлігі, дініміз, ортақ 
тарихымыз бен біртұтас тағдырымыз 
біріктіреді. Халықтарымыз - Орталық 
Азиядағы ежелгі әрі ұлы өркениеттің 
мұрагері. Біз дәстүрімізді, бабалары- 
мыздын құңдылыкгары мен мэдени-тарихи 
мұраларын сақтап қалдық. Сонымен 
қатар көптеген қиын сынактарды бастан 
өткердік. - деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан 
мен Өзбекстан арасындағы стратегиялық 

әріптестік пен жемісті ынтымактастықгың 
қазіргі кезеңдегі жоғарьі деңгейге 
көтерілген тарихи достықтың қисынды 
жалғасы екенін айтты.

- Шекара маңындағы ынтымақтастық 
нығайып, тауар айналымы өсіп келеді. 
Бүгінде Қазақстан-Өзбекстан қарым- 
қатынастарында шешілмеген ешқандай 
мәселе жоқ екенін нақты айта аламын. 
Қазақстан Республикасының Тұңғыш 
Президенті - Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаев пен құрметгі Президент Шавкат 
Мирзиёевтің арқасында қазақ-өзбек 
қатынастары жоғары деңгейге көтерілді, 
- деді Қазақстан Президенті.

Мемлекет басшысы ұлы Абайдың 
қазақтарға бауырлас өзбек халқының 
еңбекқорлығын, қайырымды істері мен 
қарапайымдылығын үлгі етіп, үйрену- 
ге шақырғанын айтып, Өзбскстан бас- 
шъшығына қазақ мәдениетін қолдағаны 
үшін ризашылығын білдірді.

- Президент Шавкат Мирзиёевтің 
«Қазақтың ұлы ақыны һәм ойшылы 
Абай Құнанбаевтың шыгармашылык 
мұрасын кеңінен оқу мен насихаттау 
туралы» қаулысы аясында атқарылған 
ауқымды шаралар үшін ризашылығымды 
білдіремін, - деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы Қазақстандағы 
өзбек диаспорасын қолдау шараларына 
жеке токталды.

- Біз өз елімізде өмір сүріп жаткан 
озбек халқының рухани, әлеуметтік кажет- 
тіліктерін толық қанағаттандыру үшін 
жан-жақты шаралар жасап жатырмыз. 
Қазақстанның барлық дерлік өңірінде 
өзбек этномәдени бірлестіктері ашылған. 
Өзбек тілі Қазақстанның медиа саласында, 
білім жүйесінде және мәдени өмірінде ор- 
нын алған. Екі өзбектеатры табысты жұмыс 
істеуде, - деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Қасым-Жомарт Тоқаев бірлескен 
200-ден астам шараны қамтыған Өзбек- 
станның Қазакстаңдағы жылы екіжакты 
байланыстың нығаюына ықпал еткенін 

атап өтіп, Шымкентте өткен алғашқы 
Өңіраралық форумға ерекше токгалды.

- Екіжақты тауар айналымын 5 мил- 
лиард долларға жеткізу туралы мақса- 
тымызға біртіндеп жакындап келеміз. 
Көлік катынастарының қаркынын арттыру 
бойынша жұмыстар жүргізілуде. Біздін 
елдеріміздің көлік-логистикалық инфра- 
кұрылымдарының дамуы Еуропа мен 
Азия нарыктарына шығуға мүмкіндіктер 
ашады, - деді Қазақстан Президенті.

Мемлекет басшысы Қазақстаннын 
Өзбекстандағы жылы екі ел қарым-қа- 
тынасы үшін ғана емес, тұтас Орталық 

Азияда өзара түсіністік және сенім 
ауанының қалыптасуы үшін маңызы бар 
айтулы оқиға екенін атап өтті.

- Орталық Азияның табысты эконо- 
микалық дамуы, тұракгылығы мен қауіп- 
сіздігі, негізінен, Қазақстан мен Өзбек- 
станның тығыз ықпалдастығы мен келі- 
сілген іс-әрекеттеріне байланысты. Шұғыл 
түрде түркі дүниесінің ғана емес, элемдік 
мэдениеттің мақтанышына айналған біздің 
елдеріміздің басты рухани жәнс тарихи 
орталықтарын бір-бірімен байланыстыра- 
тын Түркістан, Самарканд, Бұхараны бір 
бағытқа косатын туристік кластер ашуды 
ұсынамын, - деді Мемлекет басшысы.

Қазақстан Президенті сөзінің сонында 
ата-бабаларымыз мұра етіп қалдырған казак- 
өзбек халықтарының достығы мен бірлігін 
сақтау казіргі ұрпақгың ортақ парызы екенін 
атап өтіп, Қазаксіаннын Өзбекстандағы жы- 
лын ашық деп жариялады.

Салтанатты рэсім Әлібек Дінішев, 
Айман Мұсакожаева, Медет Шотабаев, 
Нұрлан Бекмұхамбетов, Димаш Құдай- 
берген, Мария Мудряк сынды Қазакстан 
өнерінің қайраткерлері мен сахна ше- 
берлері, шығармашылық ұжымдарының 
қатысуымен өткен гала-концертпен коры- 
тындыланды.

Өзбскстандық көрермендер назары- 
на М.Төлебаевтың «Біржан-Сара» опе- 
расынан үзінді, «Ахіапа Ва11еЬ> театры- 
ның хореографиялық композициясы, 
«Салтанат» мемлекеттік би ансамблінің, 
ҚҚожамьяров атындағы Мемлекеттік рес- 
публикалық академиялық ұйғыр театры- 
ның жэне Мемлекеттік республикалык 
академиялық корей театрынын орын- 
дауындағы койылымдар ұсынылды.

Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев пен Өзбекстан 
Республикасының Президенті Шавкат Мирзиёевтің бірлескен мәлімдемесі

2019 жылғы 14-15 сэуірде Өзбекстан Респуб- 
ликасынын Президенті Шавкат Мирзиёевтің ша- 
қыруымен Қазақстан Республикасының Президенті 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың Өзбекстанға мемлекеттік 
сапары өтгі.

Өзбекстан Республикасының Президенті Шавкат 
Мирзиёев Қасым-Жомарт Тоқаевты Қазақстан 
Республикасының Президенті лауазымына кірісуімен 
жылы жэне шын көңілмен кұттықгап, Қазакстанның 
қазіргі заманғы дамуына және шет мемлекеттермен 
көпжакты байланыстарына лайықты үлес қосқан 
халыкаралык ауқымдағы саясаткер жэне мемлекетгік 
қайраткер ретіндегі мол тәжірибесін атап өтгі.

Мемлекет басшылары Қазакстан Республикасынын 
Тұңғыш Президенті - Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назарбаевтың екі ел арасындағы бауырластық байла- 
ныстар мен стратсгиялық серіктестікті, онын ішінде 
Орталык Азиядағы бейбітшілікті, тұрақтылық пен 
қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі ынтымактастыкты 
дамьпуға қоскан көрнекті рөлін айрықша атап көрсетгі.

Осы тұрғыда, Президент Қ.Тоқаев Президент 
Ш.Мирзиёевгі Қазакстан-Өзбекстан қатынастары мен 
өңірлік ықпалдастықты кеңейтуге және нығайтуға 
бағытталған Қазақстаннын казіргі сырткы саяси 
бағытынын сақгалатынына сендірді.

Келіссөздер барысында президенттер дэстүрлі 
достық, өзара сыйластык, сенім мен ашык рух- 
та екіжақты қатынастардың негізгі мэселелерін, 
өзара мүдделілік танытылған өзекті өңірлік жэне 
халыкаралық проблемаларды талқылап, екі ел 
арасындагы кеңформатты ынтымақтастыкты одан 
эрі тереңдету мен кеңейтудің перспективаларын 
карастырды.

Мемлекет басшылары терең тарихи жэне руха- 
ни байланыстарға, тату көршілік пен езара қолдауға 
негізделген Қазакстан Республикасы мен Өзбекстан 
Республикасы арасындағы жакын әрі мығым достык 
катынастардың өспелі сипатын ризашылықпен атап 
өтіп, екіжакгы катынастарды жаңа сапалық деңгейге 
кетеру екі бауырлас елдің мүдделеріне жауап беретініне 
сенім білдірді.

Президенттер, Қазақстан Республикасы мен 
Өзбекстан Республикасы арасындағы 1998 жылғы 
31 қазандағы Мәңгілік достык туралы шарт пен 2013 
жылғы 14 маусымдағы Қазакстан Республикасы мен 
Өзбекстан Республнкасы арасындағы Стратегиялык 
серіктестік туралы шартта бекітілген принниптер мен 
міндетгемелерге бұлжымас беріктігін растай отырып, 
төмендегілер туралы мэлімдейді:

Казақстан Республикасынын Үкіметі жэне

Өзбекстан Республикасының Үкіметі арасындағы 
2017-2019 жылдарға арналған Экономикалық 
ынтымақгастықтың стратегиясын жүйелі орындау екі 
елдін стратегиялык мүдделерінін бірлігіне негізделген, 
экономика саласындағы өзара тиімді жэнс жемісті 
ыклалдастықгы ұдғайтуга қызмет етеді.

Екіжақты сауданың оң қарқынын ризашыльіқпен 
атап өте отырып, мемлекет басшылары екіжакты сау- 
да көлемін 2020 жылдың соңына 5 млрд долларға 
дейін өсіруді, оның құрылымын эртатаптандыруды, 
сондай-ақ өңіраралық ықпалдастықгы қоса алғанда, 
экономикалық кооперация мен инвестицияльіқ 
ынтымақтастыктың ұзақ мерзімді жаңа нысандарын 
дамытуды камтамасыз етуге өз ұмтылыстары бойьш- 
ша ортақ пікірде.

Тараптар Қазақстан меи Өзбекстан арасындағы
2018 жылгы 16 карашада Шымкент қаласында өткен 
алғашқы Өніраралык ынтымақгастык форумының жэне
2019 жылғы 15 наурызда Ташкент қаласында өткен 
Орталық Азия елдсрінің бірінші өңірлік экономикалық 
форумының қорытындыларын оң бағалады.

Мұндай форматтар екіжақты және өнірлік 
деңгейлерде өзара тиімді экономикалық ынтымақ- 
тастықгы нығайту мен ұлғайтуға, сауда, инвестициялар, 
логистика салаларындағы жана перспективті жобалар- 
ды іске асыруға, интеграцияланған өнеркәсіптік техно- 
парктер, ғылыми-инновациялык кластерлер мен еркін 
экономикалык аймактарды құруға септігін тигізеді.

Президентгер екіжақты ынтымақгастық жөніндегі 
бірлескен үкіметаралық комиссияның кызметін жан- 
дандыру мен жетілдірудің, сондай-ақ екі елдің Үкімет 
басшыларын тең төрағалар етіп тағайындау жолымен 
оның статусын көтерудің маңыздылығын атап өтті.

Мемлекет басшылары халыкаралық саясаттың 
өзара мүдделі, маңызды мэселелері бойынша тараптар 
ұстанымдарының ұқсастығын растады жэне Орталық 
Азиянын гүлденуі мен халықтарының игілігі үшін 
тұракгылық пен қауіпсіздік атмосферасын нығайтуға 
қолғабыс етуге екі жақтың да ұмтылысын атап 
көрсетгі. Тараптар ШЫҰ, ТМД, АӨСШК мен басқа да 
халыкаралық жэне өңірлік ұйымдар шеңберінде өзара 
тиімді ынтымакгастыкты жалғастыруға уағдаласты.

Өзбекстан лидсрі Қазақстан Республикасының 2017- 
2018 жылдардағы БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесінің тұрақты 
емес мүшесі ретінде Орталық Азия мемлекеттерінің 
ортақ мүдделерін халықаралык аренада ілгерілету 
мэселелеріндегі қызметіне жоғары баға берді.

Елдердің басшылары БҰҰ жэне басқа 
халықаралық ұйымдар шеңберінде екі тараптың 
халықаралық бастамаларын озара қолдау бойынша 

екі ел ұстанымдарының мызғымастыгын растады.
Тараптар өңірде жэне жалпы элемде қалыптаСып 

отырған ахуалды бағалаудағы ортақ ұстанымдарды 
атап көрсетіп, өңірдсгі казіргі замангы сын-тегсуріндер 
мен қатерлерге карсы тұру мен олардың алдын алуға 
бағытталған, ең алдымсн екіжакты форматта жэне 
көпжақты құрылымдар шеңберінде халыкаралық 
терроризмге, діни экстремизмге, есірткі трафигіне, 
трансұлтгықұйымдасқан қылмысқа, заңсыз көші-қонға 
жэне басқа да проблемаларға карсы күресте бірлескен 
шаралар қабылдауды жактап сөйледі.

Мемлекет басшылары Ауғанстан Ислам Рес- 
публикасын (АИР) қалпына келтіру үдерісіндегі күш- 
жігерлерді біріктіруге маңыз береді. Қазақстан мен 
Өзбекстанның президснттері АИР экономикасын 
жаңартуға бейілділіктерін растады жэне Ауганстанмен 
ұзақ мерзімді тату көршілік ынтымақтастықгы өрістету, 
соның ішінде көлік коммуникациялары, білім беру мен 
денсаулық сақгау салаларындағы ірі жобаларды іске 
асыру жолымен дамыту қажеттігін жақтайды.

Ауған басшылығы жүзеге асырып жатқан бейбіт- 
шілік пен татуласуға қарай қадамдарды қолдау үшін 
«Бейбіт үдеріс, кауіпсіздік саласындағы ынтымақгастық 
жэне өңірлік өзара ықпалдастық» атты Ауғанстан 
жөніндегі Ташкент конференциясын қоса алғанда, өңір- 
лік жэне халықаралық форумдардың маңыздылығын 
атап көрсете отырып, екі ел басшылары Ауғанстаңдағы 
бейбіт үдеріскс мүдделі халыкаралық қоғамдастык пен 
көрші мемлекеттердің күш-жігерлеріне жэрдемдесуді 
жақгады.

Қазакстан Президенті 2020 жылы Ташкентге Ислам 
Ынтымактастығы Ұйымының (ИЫҰ) ғылым жэне 
технологиялар бойынша екінші саммитін өткізуге 
қолдау білдірді. Тараптар 2017 жылғы қыркүйекте 
Астанада өткен ИЫҰ ғылым жэне технологиялар бой- 
ынша бірінші саммитінін жұмысьш жоғары бағалап, 
онын қорытындылары мен шешімдерін жүзеге асы- 
руды ИЫҰ екінші саммиті шеңберінде жалғастыруға 
уағдаласты.

Мемлекет басшылары корғаныс жэне эскери- 
техникалық саладағы, сондай-ақ ғарыштық зерттеулер 
мен эзірленімдер саласындағы ынтымакіас гыкты одан 
эрі дамьпуға жэрдемдесу нисттері туралы мэлімдеді.

Екі мемлекеттің басшылары Арал теңізі бас- 
сейніндегі нақты бағдарламалар мен жобаларды 
іске асыру бойынша өңір елдсрінің халыкаралык 
ұйымдар, қаржылық жэне экологиялық институтгармен 
ықпалдастыгын кеңейту арқылы Аралды құтқарудың 
халықаралық коры шеңберіндегі ынтымақтастықты 
жандандыруға озара мүдделілікті растады.

Қазақстан мен Өзбекстан халыкгарының мэдени, 
гарихи жэне рухани бірлігін атап өте отырьіп, Қ.Токаев 
пен Ш.Мирзиёев ғылым, білім беру, мәдениет, 
өнер, туризм, спорт жэне басқа да салалардағы 
ынтымақтастықты одан эрі каркынды дамытуға 
бейілділіктерін растады.

Тараптар 2018 жылы Қазакстандағы Өзбек- 
стан жылының сэтті өткізілуін жэне 2019 жылғы 15 
сэуірдегі Қазакстанның Өзбекстандағы жылының 
салтанатты ашылуына ризашылықтарын білдірді. 
Мұндай іс-шаралар казак жэне өзбек халыктарының 
бауырластығы мен рухани туыстығының, скі елдің шы- 
найы достығы мен тағдырларының ажырамас жақын- 
дығының нышаны болып табылатынын, сондай-ақ 
халыктар арасындағы тату көршілік катынастарын 
нығайтуға, өзара түсіністік пен сенімді, көршілік 
қолдауды тереңдетуге жэрдемдеседі деп атап өггі.

Мемлекет басшылары Қазақстан мен Өзбекстан 
арасындагы мемлекеттік шекараны демаркация- 
лау үдерісінін сэтті жүріп жатқанын, сондай- 
ақ екі елдің шекара маңындағы тұрғындарынын 
тұрмыс-тіршілігін жақсартуды, трансшекаралык 
экономикалықбайланыстар мен гуманитарлықалма- 
суларды жандандыруды, азаматгардын өзара сапар- 
ларын арттыруға септігіи тигізетін өткізу бексттері 
қызметінің тиімділігін қамтамасыз етуді құптады.

Екі елдің президенттері өз аумағында тұратын 
екінші тарап өкілдерінін этностық, тілдік жэне 
ұлттық мэдениетгерін сақтау мен дамыту үшін ыиты- 
мақгастықты нығайтуға, тараптардың заңнамаларына 
сэйкес олардың өкілдерінің коғамдық-саяси, мэдени 
жэне элеуметтік-экономикалық өміріне белсенді 
катысуына жағдай жасауға нисггерін растады.

Қазақстан Республикасы мен Өзбекстан Рес- 
публикасы екіжақты жэне көпжақты қол қойылған 
шарттарды уакгылы жэне сапалы жүзеге асырудын, 
сондай-ақ екі мемлекет арасындағы шартгық-құқықгык 
базаны одан әрі кеңейтудің маңыздылығын атап 
көрсетті.

Қазақстан Республикасының Президенті Қа- 
сым-Жомарт Тоқаев Өзбекстан Республикасынын 
Президенті Шавкат Мирзиёевке, бүкіл өзбек халқьіна 
жылы қабылдау мен қонақжайлылык үшін алгысьш 
білдірді және Өзбекстан басшысын оған ыңғайлы 
уақытта Қазақстанға сапармен келуге шақырды. 
Сапардың мсрзімдері дипломатиялық арналар арқылы 
келісіледі.

Ташкент, 2019 жы.пы 15 сэуір


